3

 (
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
)

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 16.08.2005 № 1838
«Об утверждении положений
об особо охраняемых природных
территориях местного значения
города Перми

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Перми от 29 ноября 2024 г.
№ 1151 «Об утверждении Правил организации и осуществления туризма, в том числе обеспечения безопасности туризма на особо охраняемых природных территориях местного значения города Перми»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об особо охраняемой природной территории местного значения – охраняемом ландшафте «Липовая гора», утвержденное постановлением администрации города Перми от 16 августа 2005 г. № 1838
(в ред. от 13.08.2008 № 773, от 06.10.2008 № 990, от 14.11.2008 № 1074, от 14.10.2010 № 685, от 20.01.2012 № 16, от 28.03.2012 № 120, от 29.07.2013 № 616, от 17.12.2014 № 993, от 25.05.2016 № 355, от 24.08.2018 № 550, от 07.11.2019
№ 868, от 26.07.2021 №549, от 26.05.2022 № 403, от 25.11.2022 № 1192,
от 20.02.2023 № 124, от 29.05.2024 № 418), следующие изменения:
1.1. дополнить пунктом 1.10 следующего содержания:
«1.10. Предельно допустимая рекреационная емкость ООПТ
при осуществлении туризма утверждается начальником управления по экологии
и природопользованию администрации города Перми в соответствии с Порядком расчета предельно допустимой рекреационной емкости особо охраняемых природных территорий местного значения города Перми при осуществлении туризма, утвержденным постановлением администрации города Перми
от 18 декабря 2024 № 1260.»;
1.2. дополнить пунктом 4.21 следующего содержания:
«4.21. В случае организации и осуществления туризма на ООПТ физические и юридические лица обязаны соблюдать Правила организации
и осуществления туризма, в том числе обеспечения безопасности туризма
на особо охраняемых природных территориях местного значения, утвержденные постановлением администрации города Перми от 29 ноября 2024 г. № 1151.».
2. Внести в Положение об особо охраняемой природной территории местного значения – охраняемом ландшафте «Закамский бор», утвержденное постановлением администрации города Перми от 16 августа 2005 г. № 1838
(в ред. от 13.08.2008 № 773, от 06.10.2008 № 990, от 14.11.2008 № 1074, от 14.10.2010 № 685, от 20.01.2012 № 16, от 28.03.2012 № 120, от 29.07.2013 № 616, от 17.12.2014 № 993, от 25.05.2016 № 355, от 24.08.2018 № 550, от 07.11.2019
№ 868, от 26.07.2021 №549, от 26.05.2022 № 403, от 25.11.2022 № 1192,
от 20.02.2023 № 124, от 29.05.2024 № 418), следующие изменения:
2.1. пункт 1.4. изложить в следующей редакции:
«1.4. Общая площадь ООПТ - 1633 га, из них площадь ООПТ, расположенная в границах городских лесов, - 1588,4 га.»;
2.2. дополнить пунктом 1.11 следующего содержания:
«1.11. Предельно допустимая рекреационная емкость ООПТ
при осуществлении туризма утверждается начальником управления по экологии
и природопользованию администрации города Перми в соответствии с Порядком расчета предельно допустимой рекреационной емкости особо охраняемых природных территорий местного значения города Перми при осуществлении туризма, утвержденным постановлением администрации города Перми
от 18 декабря 2024 г. № 1260.»;
2.3. дополнить пунктом 4.21 следующего содержания:
«4.21. В случае организации и осуществления туризма на ООПТ физические и юридические лица обязаны соблюдать Правила организации
и осуществления туризма, в том числе обеспечения безопасности туризма
на особо охраняемых природных территориях местного значения, утвержденные постановлением администрации города Перми от 29 ноября 2024 г. № 1151.».
3. Внести в Положение об особо охраняемой природной территории местного значения – охраняемом ландшафте «Левшинский», утвержденное постановлением администрации города Перми от 16 августа 2005 г. № 1838
(в ред. от 13.08.2008 № 773, от 06.10.2008 № 990, от 14.11.2008 № 1074, от 14.10.2010 № 685, от 20.01.2012 № 16, от 28.03.2012 № 120, от 29.07.2013 № 616, от 17.12.2014 № 993, от 25.05.2016 № 355, от 24.08.2018 № 550, от 07.11.2019
№ 868, от 26.07.2021 №549, от 26.05.2022 № 403, от 25.11.2022 № 1192,
от 20.02.2023 № 124, от 29.05.2024 № 418), следующие изменения:
3.1. дополнить пунктом 1.11 следующего содержания:
«1.11. Предельно допустимая рекреационная емкость ООПТ
при осуществлении туризма утверждается начальником управления по экологии
и природопользованию администрации города Перми в соответствии с Порядком расчета предельно допустимой рекреационной емкости особо охраняемых природных территорий местного значения города Перми при осуществлении туризма, утвержденным постановлением администрации города Перми
от 18 декабря 2024 г. № 1260.»;
3.2. дополнить пунктом 4.21 следующего содержания:
«4.21. В случае организации и осуществления туризма на ООПТ физические и юридические лица обязаны соблюдать Правила организации
и осуществления туризма, в том числе обеспечения безопасности туризма
на особо охраняемых природных территориях местного значения, утвержденные постановлением администрации города Перми от 29 ноября 2024 г. № 1151.».
4. Внести в Положение об особо охраняемой природной территории местного значения – охраняемом ландшафте «Верхнекурьинский», утвержденное постановлением администрации города Перми от 16 августа 2005 г. № 1838
(в ред. от 13.08.2008 № 773, от 06.10.2008 № 990, от 14.11.2008 № 1074, от 14.10.2010 № 685, от 20.01.2012 № 16, от 28.03.2012 № 120, от 29.07.2013 № 616, от 17.12.2014 № 993, от 25.05.2016 № 355, от 24.08.2018 № 550, от 07.11.2019
№ 868, от 26.07.2021 №549, от 26.05.2022 № 403, от 25.11.2022 № 1192,
от 20.02.2023 № 124, от 29.05.2024 № 418), следующие изменения:
4.1. пункт 1.4. изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«1.4. Общая площадь ООПТ - 857 га, из них площадь ООПТ, расположенная в границах городских лесов, - 797,6 га.»;
4.2. дополнить пунктом 1.11 следующего содержания:
«1.11. Предельно допустимая рекреационная емкость ООПТ
при осуществлении туризма утверждается начальником управления по экологии
и природопользованию администрации города Перми в соответствии с Порядком расчета предельно допустимой рекреационной емкости особо охраняемых природных территорий местного значения города Перми при осуществлении туризма, утвержденным постановлением администрации города Перми
от 18 декабря 2024 г. № 1260.»;
4.3. дополнить пунктом 4.21 следующего содержания:
«4.21. В случае организации и осуществления туризма на ООПТ физические и юридические лица обязаны соблюдать Правила организации
и осуществления туризма, в том числе обеспечения безопасности туризма
на особо охраняемых природных территориях местного значения, утвержденные постановлением администрации города Перми от 29 ноября 2024 г. № 1151.».
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
7. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Синева А.В.

Глава города Перми								       Э.О. Соснин

image1.png